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Tramp Baydeni tənqid edib
“ABŞ-ı nə edəcəyini başa düşməyən adam idarə edir”
ABŞ-ın keçmiş prezidenti Do-

nald Tramp hazırkı dövlət başçısı o 
Baydeni entaqonun silah-sursatı-
nın olmadığı barədə açıqlamasına 
görə tənqid edib. Donald Tramp “Fox 
News”-ə müsahibəsində deyib: “O, 
Çinə və digər düşmən ölkələrə  bildi-
rir ki, bizim sursatımız yoxdur. Bunu 
demək üçün nə qədər axmaq olmalı-
san ”.

Onun sözlərinə görə, hərbi arsena-
lın tükənməsindən daha pisi bu sahədə 
problemlər barədə açıq bəyanat ola bilər. 
Eks-prezident vurğulayıb ki, ABŞ ən təh-
lükəli dövrünü yaşayır: “Bütün dünyada 
nüvə müharibəsi təhlükəsi artır, belə bir 
dövrdə ölkəni nə edəcəyini başa düş-
məyən adam idarə edir, bu isə çox təh-
lükəlidir”.

Bundan əvvəl, iyulun 18-də Tramp 
seçkilərdə qalib gələcəyi təqdirdə Av-
ropadan ABŞ-ın Ukraynaya göstərdiyi 
yardım xərclərini ödəməyi tələb edə-
cəyini bildirmişdi.  O, həmçinin Bayde-
ni ölkəni üçüncü dünya müharibəsinə 
sürükləməkdə günahlandırıb və hazırkı 
administrasiyanın orduda mövcud prob-
lemlərə, o cümlədən könüllülərin və silah 
çatışmazlığına səbəb olduğunu bildirib.

Xatırladaq ki, Rusiyanın 2022-ci il 
fevralın 24-dən  Ukraynaya qarşı davam 
edən xüsusi əməliyyatı fonunda Qərb 
ölkələri Kiyevə hərbi və maliyyə dəstə-

yini gücləndirib. Müvafiq qərar Ukrayna 
hərbçilərinin hücumları nəticəsində regi-
onda vəziyyətin gərginləşməsi ilə əlaqə-
dar qəbul edilib. Co Bayden də Ukray-
naya ABŞ-nin ehtiyatında olan müəyyən 
sayda artilleriya mərmisi ilə kaset sursat-
larının tədarükünə qərar vermişdi. Onun 
sözlərinə görə, bu müvəqqəti addımdır 
və Kiyevə kifayət qədər silah istehsal 
olunana qədər kömək edilməlidir.

 Artıq Ukraynada NATO-nun 155 
millimetr çaplı mərmi istehsalının yara-
dılması üzrə işlər aparılır. Bunu Ali Ra-
danın deputatı Yeqor Çernov ümumuk-
rayna telemarafonunun efirində deyib. 
Onun sözlərinə görə, proqrama 2022-ci 
ildə start verilib və o vaxtdan istehsal da 
müşahidə olunur.

Çernov qeyd edib ki, istehsalla təkcə 
Ukrayna deyil, özəl podratçılar da məş-
ğul olur. Onun sözlərinə görə, ölkədə is-
tehsal olunan mərmi digər dövlətlərdən 
alınandan 3 dəfə ucuzdur.

Kiyev Moskva və Krıma  
dron zərbələri vurub

Rusiyanın paytaxtı yenidən pilot- 
suz təyyarələrin hücumuna məruz 
qalıb. 2 qeyri-yaşayış binasına ziyan 
dəyib. Moskva meri Sergey Sobyani-
nin sözlərinə görə, “ciddi dağıntı və 
tələfat yoxdur”.

Birinci pilotsuz təyyarənin parçaları 
Komsomolski prospekti 17-də tapılıb. 
Müşahidəçilər qeyd edirlər ki, Rusiya Si-
lahlı Qüvvələrinin Baş Qərargahına tabe 
olan Milli Müdafiəyə Nəzarət Mərkəzi 
hadisə yerindən 200 metr aralıdadır. Bu 
ünvanda Hərbi Universitet, kiber bölmə 
və digər “məxfi” qrumlar yerləşir. Uçuş 
aparatlarının hücumundan bir neçə 
dəqiqə sonra Andreyevski körpüsündən 
Müdafiə Nazirliyinin binasını lentə alan 
şəxs saxlanılıb.

İkinci pilotsuz təyyarə Lixaçov küçə-
sindəki biznes mərkəzinin yuxarı mərtə-
bələrinə düşüb. Partlayışlardan sonra 
tüstü və yanğın olub. Müdafiə Nazirliyi 

hər iki PUA-nın zərərsizləşdirildiyini bildi-
rib. Rusiya Xarici İşlər Nazirliyinin sözçü-
sü Mariya Zaxarova isə Moskvaya dron 
hücumlarını “beynəlxalq terrorizm aktı” 
adlandırıb. 

Xatırladaq ki, Moskvaya əvvəlki hü-
cum iyulun 4-də olmuşdur.

Bundan başqa, Ukrayna Silahlı Qüv-
vələri Krım yarımadasına 17 PUA ilə hü-
cum edib. Bu hücum nəticəsində Cankoy 
rayonunda silah-sursat anbarında partla-
yış olub. Dağıntılar fərdi yaşayış evlərinə 
ziyan vurub.  Təhlükəsizlik məqsədilə də-
mir yolu və Cankoy-Simferopol avtomo-
bil yolunda hərəkət bir neçə saat dayan-
dırılıb. Cankoy rayonundakı fövqəladə 
vəziyyət yerindən 5 kilometr radiusdakı 
kəndlərin əhalisinin müvəqqəti yaşayış 
mərkəzlərinə təxliyəsi barədə qərar qə-
bul edilib.

Rusiya Müdafiə Nazirliyinin məluma-
tında deyilir: İyulun 24-nə keçən gecə 
Kiyev re iminin 17 pilotsuz uçuş aparatı 
ilə Krım yarımadası ərazisindəki obyekt-
lərə terror aktı törətmək cəhdinin qarşısı 
alınıb .

Qeyd olunub ki, 14 PUA radioelek-  
tron mübarizə vasitələri ilə məhv edilib. 
Onlardan 11-i Qara dənizə, daha üçü isə 
yarımadanın ərazisinə düşüb. Qalanları 
hava hücumundan müdafiə sistemləri 
tərəfindən vurulub. Hücum zamanı xə-
sarət alan olmayıb.

Ukrayna ordusu cənubda və 
Baxmut yaxınlığında irəliləyib

Rusiya isə Odessanın tarixi abidələrini  
raket hücumu ilə dağıdıb

Bir həftə ərzində Ukrayna Silahlı 
Qüvvələri cənub cəbhəsində və Bax-
mut istiqamətində irəliləyiş əldə edib. 
İndi Melitopol və Berdyansk istiqamə-
tində bir neçə rayonda ağır döyüşlər 
gedir. 

Ukrayna müdafiə nazirinin müavi-
ni Anna Malyar bildirib ki, cənubdakı 
əks-hücum zamanı 192 kvadratkilometr-
dən çox ərazi azad edilib. Son bir həftə 
ərzində isə bu istiqamətdə müdafiə qü-
vvələri düşməni 12 kvadratkilometrdən 
çox ərazidən çıxarıb. 

Eyni zamanda, Baxmut istiqamətində 
də uğurlar var. Bu istiqamətdə, təxminən, 
35 kvadratkilometr, o cümlədən ötən 
həftə 4 kvadratkilometr ərazi azad edilib. 

Rusiya da, öz növbəsində, Ukrayna 
ərazisinə raket zərbələri endirib. Odes-
sanın mərkəzinə müxtəlif tipli 19 raket 
atılıb. Hava hücumundan müdafiə qüv- 
vələri onların bir hissəsini zərərsizləşdi-
rib. Bu, tammiqyaslı müharibə başlayan-
dan bəri şəhərə edilən ən kütləvi raket 
zərbəsi olub. Nəticədə, insan təlafatı ilə 
yanaşı, onlarla memarlıq abidəsi zədələ-
nib. Spaso-Preobra enski Kafedral kil-
səsinin raket hücumuna məruz qalması 
böyük narazılıq yaradıb. BMT-dən bildi-
rilib: Bu, mumdünya İrs Konvensiyası 
ilə qorunan əraziyə növbəti hücumdur .

UNESCO isə təsdiq edib ki, tammiq-
yaslı işğalın başlanğıcından bəri bütün 
Ukraynada, ən azı, 270 mədəni və dini 
obyektə ziyan dəyib. Qurumun rəhbəri 
Odre Azule Moskvanı mədəni sərvətlə-
rin və dünya irsinin qorunması ilə bağlı 
beynəlxalq konvensiyalara əməl etməyə 
çağırıb. 

Avropa diplomatiyasının rəhbəri o-
sep Borrell deyib: “UNESCO tərəfindən 
qorunan mədəniyyət abidələrinin dağıl-
ması ilə nəticələnən Odessaya kütləvi 
raket hücumu Rusiya Federasiyasının 
növbəti hərbi cinayətidir.

Rusiya Ukraynanı məhv etmək üçün 
artıq yüzlərlə mədəniyyət obyektinə zi-
yan vurub”.

Ukrayna Prezidenti olodimir Ze-
lenski isə teleqram səhifəsində yazıb: 
“Rus terrorçuları dinc şəhərlərə raket 
zərbələrinə görə mütləq cavab alacaqlar. 
Rus şərinə heç bir bəraət qazandırmaq 
olmaz. Həmişə olduğu kimi, bu şər udu-
zacaq. Odessaya görə rus terrorçuları 
mütləq cavab verəcəklər. Onlar bu cava-
bı hiss edəcəklər .

Prezident qeyd edib ki, hazırda 
düşmənin gecə hücumu nəticəsində 
zərərçəkənlərin hamısına lazımi yardım 
göstərilir.

Hadisələrin bu fonunda Rusiya Mari-
upola əlavə canlı qüvvə və texnika yığır. 
Bu, tezliklə həmin istiqamətdə ağır dö-
yüşlərin gedəcəyindən xəbər verir.

P. ƏFƏNDİYEV,  “Xalq qəzeti”

BEYNƏLXALQ ƏYATDOST-un xidmətləri çoxalır
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü 12 iyul il tarixli Fərmanı ilə 

DOST mərkəzlərində göstərilən xidmətlərin siyahısına yeniləri də əlavə olunub. 
Bu barədə Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyindəki DOST 
Agentliyinin Müşahidə Şurasının növbəti iclasında bildirilib.

Şuranın sədri, Əmək və əhalinin 
sosial müdafiəsi naziri Sahil Babayev 
Prezident İlham Əliyevin uğurlu sosial 
islahatlar proqramının nailiyyətlərin-
dən biri kimi, 2019-cu ilin may ayında 
DOST Agentliyi və bundan sonra 6 
DOST mərkəzi açıldığı, ötən dövrdə 
bu mərkəzlərdə 1 milyon 616 mindən 
çox vətəndaşa xidmət göstərildiyi, xid-
mətlərdən vətəndaş məmnunluğu sə-
viyyəsinin 98,2 faiz təşkil etdiyi barədə 
məlumat verib.

S.Babayev ölkənin Birinci vitse-pre-
zidenti Mehriban xanım Əliyevanın 
təşəbbüsü olan DOST konsepsiyası 
sayəsində Azərbaycanda dövlət sosi-
al xidmətlərinin müasir və çevik, tam 
şə af mexanizmlər üzərindən, “bir 
pəncərə”dən, innovativ əsasda təqdim 
edildiyini vurğulayıb.

 Həmiçinin bu ilin sentyabr ayın-
da DOST Agentliyinin təşəbbüsü ilə 
ümummilli lider Heydər Əliyevin ana-
dan olmasının 100 illiyi, habelə DOST 
Agentliyinin yaradılmasının 5 illiyi mü-
nasibətilə Azərbaycanda ilk dəfə sosi-
al xidmətlər sahəsində “DOST 2023: 
çevik, innovativ və davamlı xidmətlərin 
göstərilməsi üçün vahid platforma” adlı 
beynəlxalq konfransın keçiriləcəyini 
diqqətə çatdırıb.

Bildirilib ki, regional DOST infrast-
rukturunun qurulması ilə bütün ölkə 
əhalisi, o cümlədən işğaldan azad edil-
miş ərazilərimizin sakinləri DOST xid-
mətləri ilə tam əhatə olunacaq.

DOST Agentliyinin İdarə Heyətinin 
sədri Fərid Məmmədov tərəfindən qu-
rumun builki fəaliyyətinə və hədə ərinə 
dair təqdimat edilib.

F.Məmmədov bildirib ki, bu ilin yan-
var–iyun aylarında DOST mərkəzləri 
tərəfindən 347 min vətəndaşa xidmət 
göstərilib və DOST xidmətlərindən 

vətəndaşların məmnunluq səviyyəsi 
97,8 faiz təşkil edib. Hazırda fəaliyyət 
göstərən 6 DOST mərkəzində sosial 
sahələr üzrə 154 xidmət “bir pəncərə”-
dən, operativ, şə af, müasir, innovativ 
şəkildə təqdim olunur. “Könüllü DOST” 
proqramına isə son 6 ayda daha 13 
min 983 müraciət olub və proqrama 
daha 757 nəfər cəlb edilib. Hazırda 
Naxçıvan, Bərdə, Quba, Sabirabad, 
Sumqayıt, Gəncə, Masallı, Şuşada da 
DOST xidmətləri infrastrukturlarının 
qurulması üçün işlər aparılır.

İclasda DOST Agentliyinin fəaliyyəti 
ilə bağlı məsələlər, strate i məqsədlər 
və prioritetlər müzakirə olunub.

Z.HÜSEYNOVA,  
“Xalq qəzeti”

Şuşanı görməyən şuşalı 
qəhrəman haqqında film

Azərbaycan Respublikasının Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi 
Agentliyinin maliyyə dəstəyi ilə “Azərbaycan – İraq” Mədəni Əlaqələr İctimai 
Birliyi “neo-təbliğat” adlı layihə əsasında “Şuşalı qəhrəman İsrafil  İbrahimov: 
“Yalnız irəli - 4” sənədli filminin çəkilişlərinə start verib.  Sentyabrın 
sonunadək başa çatacaq layihə haqqında İctimai Birliyin rəhbəri Tahirə 
Məmmədova məlumat verərək bildirib: 

Gənclərimizin azərbaycançılıq 
ideologiyası və hərbi-vətənpərvərlik 
ruhunda formalaşmasına, yeni nəslin 
milli-mənəvi dəyərlərlə böyüməsinə, 
sahib olduqları vizual-virtual məhsul-
ların, məlumatların hazırlanaraq ge-
niş təbliğatına, tanıtımına və s. xüsusi 
önəm verilməlidir. Bu baxımdan  II Qa-
rabag müharibəsində iştirak edərək, 
canlarını ətən uğrunda fəda edən şə-
hid qəhrəmanlarımızın geniş kütlələrə  
tanıdılması, onların müqəddəs amalla-
rının təbliği, gənclərdə vətənpərvərlik 
hissinin, azərbaycansevərliyin daha da 
gücləndirilməsi çox vacibdir. II Qarabağ 
savaşında baş verənlər bir daha sübut 
etdi ki, ətən torpağı yağı düşmənlərin 
təhdidlərinə məruz qalanda belə, onun 
uğrunda canını vermək və ən qatı düş-
mənə də qalib gəlmək mümkündür. 

Əslən Qarabağdan olan şəhid qəh-
rəmanlar haqqında ərsəyə gələn ekran 
işi “neo-maarifçilik” tanıtım və təqdi-
matlar vasitəsilə geniş real və virtual 
kreativ-vətənpərəvərlik aksiyaları ke-
çirmək, ətənə diqqət, sayğı və sevgi 

aşılamaq, torpaqlarımız uğrunda ca-
nını fəda edənlərin simasında dəyərli 
şəxslərə xalqın, gənclərimizin ehtira-
mını artırmaq qarşımızda duran aktual 
məsələlərdəndir. 

Əlavə edək ki, şuşalılar haqqında 
vizual ensiklopediyanın bir hissəsi olan  
“Yalnız irəli - 4” sənədli filmi, Qarabağ 
uğrunda qəhrəmanlıq göstərərək şə-

hidlik zirvəsinə qalxmış igid hərbçi İs-
rafil Zülfüqar oğlu İbrahimovun həyat 
və döyüş yolundan bəhs edir. O, ətən 
müharibəsində iştirak edərək, Cəbra-
yıl, Qubadlı, Laçın uğrunda döyüşlərdə 
igidlik göstərmiş  peşəkar hərbçilərdən 
biri olub. mründə bir dəfə də olsa Şu-
şanı görməyən bu qəhrəmanın şərə i 
döyüş  yolu, ətənə xidmətləri gənclə-
rimizə nümunədir. 

Xatırladaq ki, 1997-ci il oktyabrın 
16-da Bakıda anadan olan kiçik çavuş 
rütbəli  İsrafil Zülfüqar oğlu İbrahimov 
Lənkəranda Sərhəd qoşunlarında xid-
mət edib. 2017-ci ilin mayında hərbi xid-
məti başa vurub. Xüsusi Hərbi hissədə 
sülhməramlı qoşunlarda müddətdən 
artıq həqiqi hərbi xidmətə başlayıb,1 
il 6 ay qulluqdan sonra könüllü olaraq 
xüsusi təyinatla ön cəbhəyə göndəri-
lib. Cəbrayıl, Qubadlı,Laçın uğrunda 
döyüşlərdə iştirak edib. 16 oktyabr  
2020-ci ildə Laçın uğrunda ağır dö-
yüşlərdə şəhidlik zirvəsinə ucalıb. lü-
mündən sonra göstərdiyi igidliyə görə 
Prezident, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin sərəncamı ilə “ ətənə xid-
mətə görə 3-cü dərəcəli orden, “ ətən  
uğrunda”, “Cəbrayıl uğrunda”, “Qubad-
lı uğrunda”, “Laçın uğrunda” medalları 
ilə təltif edilib.

Fidan HÜQUQQIZI, “Xalq qəzeti”

Hünər ekranı

Türk dünyasının ortaq dəyəri
Qardaş Türkiyənin Bayburt şəhərində 27-ci Beynəlxalq Dədə Qorqud Festivalı 
keçirilib. Ənənəvi mədəniyyət bayramı  Dədə Qorqudun zəngin irsinə diqqət 
çəkmək üçün 1994-cü ildən başlayaraq, hər il iyul ayının üçüncü həftəsində 
təşkil edilir. Builki tədbirdə də yüzlərlə yerli və xarici qonaq iştirak edib.  

Məqsədi türk dünyasının ortaq 
dəyərlərindən olan Dədə Qorqudla 
bağlı görülən işlərə nəzər salmaq, bu 
sahədə yaradılan əsərlərlə bağlı fikir 
mübadiləsi aparmaq, tarixi irsimizlə 
bağlı qarşıda duran vəzifələri müəy-
yənləşdirmək olan festivalın iştirak-
çıları əvvəlcə Oğuz elinin atasının 
Bayburtda Gənc Osman məhəlləsi 

Akşemsettin küçəsində yerləşən mə-
zar-türbəsi ziyarət edib, önünə əklil 
qoyublar. Əfsanəyə görə, Dədə Qorqu-
dun məzarı məhz bu şəhərdə yerləşir. 
Ən qədim türk dastanı olan “Kitabi 
Dədə Qorqud”da bəhs edilən qəhrə-
manlıq hekayələri bu günə qədər türk 
tarixinə və mədəni keçmişinə işıq sal-
mağa davam edir.

Qeyd edək ki, 2018-ci il noyabrın 
28-də Mavriki Respublikasının paytax-
tı Port Luis şəhərində UNESCO-nun 
Qeyri-maddi mədəni irsin qorunma-
sı üzrə Hökumətlərarası Komitəsinin  
13-cü sessiyasında qəbul edilmiş qə-
rarla Azərbaycan, Türkiyə və Qazaxıs-
tanla birgə təqdim etdiyi “Dədə Qorqud 
irsi: Dastan mədəniyyəti, xalq nağılları 
və musiqisi” çoxmillətli mədəniyyət nü-
munəsi kimi UNESCO-nun Qeyri-mad-
di mədəni irs üzrə Reprezentativ siya-
hısına daxil edilmişdir.

Dədə Qorqud Türk mədəniyyəti-
nin ən mühüm simvollarından biridir. 

lməz Dədə Qorqud irsi nümunəsi 
qardaş ölkələrdə birlik, bərabərlik və 
müxtəli iyi, həmçinin xalqlarımızın ailə 
dəyərlərini, qadının cəmiyyətdə rolu, 
qonaqpərvərlik və ədalət prinsiplərini 
təbliğ etdiyini ifadə edir. 

Bayramsayağı açılış mərasiminin 
proqramı zəngin və yaddaqalan olub. 
Festival panel müzakirələrlə davam 
edib. Dədə Qorqud irsinin öyrənilməsi, 
bu mövzuda yaradılan ekran əsərlə-
ri, nəşr olunan kitablar və sair barədə 
məlumatlar yayılıb. Festival çərçivəsin-
də milli yeməklərin təqdimatı, sərgilər, 
konsertlər, folklor tamaşaları, konfrans-
lar və digər mədəni tədbirlər keçirilib.    
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